ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2016 г. N 612-РП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 20 МАРТА 2012 Г. N 121-РП

В соответствии с Законом города Москвы от 26 сентября 2001 г. N 48 "Об особо охраняемых

природных территориях в городе Москве", во исполнение постановления Правительства Москвы

от 18 августа 2009 г. N 782-ПП "О Государственном природоохранном бюджетном учреждении

города Москвы "Московское городское управление природными территориями", в целях

повышения эффективности управления особо охраняемыми природными территориями города

Москвы и организации работ по оформлению прав постоянного (бессрочного) пользования

земельными участками с учетом результатов кадастровых работ:

1. Внести изменения в распоряжение Правительства Москвы от 20 марта 2012 г. N 121-РП

"О предоставлении Государственному природоохранному бюджетному учреждению города

Москвы "Московское городское управление природными территориями" земельных участков,

расположенных в границах особо охраняемых природных территорий в городе Москве" (в

редакции распоряжений Правительства Москвы от 9 апреля 2013 г. N 190-РП, от 29 октября 2014

г. N 622-РП, от 17 мая 2016 г. N 237-РП):

1.1. В преамбуле распоряжения слова "Об образовании государственных природоохранных

бюджетных учреждений города Москвы по управлению особо охраняемыми природными

территориями по административно-территориальному принципу" заменить словами "О

Государственном природоохранном бюджетном учреждении города Москвы "Московское

городское управление природными территориями".

1.2. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на министра

Правительства Москвы, руководителя Департамента городского имущества города Москвы

Ефимова В.В. и руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды

города Москвы Кульбачевского А.О.

Мэр Москвы

С.С. Собянин

Приложение

к распоряжению Правительства

Москвы

от 22 ноября 2016 г. N 612-РП

Приложение

к распоряжению Правительства

Москвы

от 20 марта 2012 г. N 121-РП

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРИРОДООХРАННОМУ

БЮДЖЕТНОМУ

УЧРЕЖДЕНИЮ ГОРОДА МОСКВЫ "МОСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИРОДНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ"

N

п/п

Объект природного комплекса и/или особо

охраняемая природная территория в городе

Москве

Кадастровый номер

земельного участка

Площадь

земельного

участка (кв. м)

1 2 3 4

1 Природно-исторический парк "Тушинский" 77:08:0004001:107 3717,0

77:08:0004002:1004 4123,0

77:08:0004002:1003 12592,0

77:08:0004002:1002 21851,0

77:08:0004001:1001 71589,0

77:08:0004001:1003 107565,0

77:08:0001015:1000 437124,0

77:08:0002016:1002 24900,0

77:08:0005001:1001 3562,0

77:08:0001014:1006 284795,0

77:08:0002002:1008 378600,0

77:08:0004002:4606 665838,0

77:09:0001001:1143 8689,0

77:09:0001001:1138 49434,0

77:08:0003001:11402 1761286,0

77:08:0003001:51 256352,0

77:08:0003001:9946 13427,0

77:08:0003002:1092 14015,0

77:08:0003002:7 12360,0

2 Памятник природы "Серебряный Бор" 77:08:0013014:1691 4387,0

77:08:0013012:1316 7688,0

77:08:0013013:1018 1483,0

77:08:0013003:160 108,0

77:08:0013003:113 100,0

77:08:0013012:1 200,0

77:08:0013012:2 200,0

77:08:0013012:3 150,0

77:08:0013012:4 100,0

77:08:0013012:5 100,0

77:08:0013012:6 100,0

3 Природно-исторический парк "Покровское-

Стрешнево"

77:08:0007002:8 8618,0

77:08:0007004:1002 150017,0

77:09:0001005:3637 775,0

77:09:0001005:3526 712,0

77:09:0001005:3551 90665,0

77:08:0007004:5 6200,0

4 Ландшафтный заказник "Долина реки

Сходни в Куркино"

77:08:0001014:12 422445,0

77:08:0001014:1735 7632,0

77:08:0001005:50 440501,0

5 Объект природного комплекса N 22 Северо-

Западного административного округа города

Москвы "Митинский лесопарк (квартал 66

Новогорского лесничества), район Митино"

77:08:0000000:1042 592024,0

77:08:0000000:3274 79061,0

6 Объект природного комплекса N 94 Северо-

Западного административного округа города

Москвы "Лесопарк "Покровское-

Стрешнево", квартал 11 (Всехсвятская роща)

по Авиационной ул."

77:08:0009001:3912 117445,0

7 Природный заказник "Долина реки Сетунь" 77:07:0012002:1006 132356,0

77:07:0008005:1009 137174,0

77:07:0010002:1014 40000,0

77:07:0006004:1004 61809,0

77:07:0006003:1002 33217,0

77:07:0006003:1003 20960,0

77:07:0012009:1006 18807,0

77:07:0009006:1003 364637,0

77:07:0013001:1005 46845,0

77:07:0008006:1006 35442,0

77:07:0006003:1006 19925,0

77:07:0013001:1004 2838,0

77:07:0009005:1007 210473,0

77:07:0006004:1005 3652,0

77:07:0013003:1012 795,0

77:07:0008006:1005 4494,0

77:07:0012004:1006 43017,0

77:07:0006004:1006 13852,0

77:07:0008005:1004 2421,0

77:07:0012001:1001 46577,0

77:07:0008005:1005 22298,0

77:07:0013001:1006 4335,0

77:07:0013001:1003 3007,0

77:07:0013001:1007 51299,0

77:07:0012007:1003 985,0

77:07:0012009:1008 1217,0

77:07:0012003:1002 5371,0

77:07:0006003:1005 112372,0

77:07:0008007:1010 34460,0

77:07:0012011:1007 3289,0

77:07:0009005:1008 2180,0

77:07:0013001:1008 6359,0

77:07:0006004:1007 73857,0

77:07:0012002:1002 74069,0

77:07:0006003:1001 2045,0

77:07:0006004:1009 29127,0

77:07:0008005:1006 32788,0

77:07:0009007:1001 274,0

77:07:0009005:1009 42616,0

77:07:0012001:1002 33588,0

77:07:0008005:1007 8750,0

77:07:0012002:1003 501,0

77:07:0008006:1007 2118,0

77:07:0012007:1005 35459,0

77:07:0012007:1004 145204,0

77:07:0012011:1008 10677,0

77:07:0012007:1007 12388,0

77:07:0012007:1006 10192,0

77:07:0009007:1002 89277,0

77:07:0012011:1009 114538,0

77:07:0006004:1010 19618,0

77:07:0012002:1004 7282,0

77:07:0012001:1003 14112,0

77:07:0012007:1008 187366,0

77:07:0008007:1011 178813,0

77:07:0006003:1009 23160,0

77:07:0012004:1007 32099,0

77:07:0012003:1003 179651,0

77:07:0012007:1009 109460,0

77:07:0012004:1008 326415,0

77:07:0012004:1009 173990,0

77:07:0008005:1008 3718,0

77:07:0013001:4528 744,0

77:07:0012009:7199 38778,0

77:07:0012009:7198 56094,0

77:07:0012009:7197 35110,0

77:07:0012009:7196 39864,0

77:07:0009006:1659 15469,0

77:07:0009006:1658 14797,0

77:07:0009006:1678 28605,0

77:07:0006004:12541 167180,0

77:07:0012004:32 8331,0

77:07:0006004:58 600,0

77:07:0009005:13 1597,0

77:07:0013001:12 5820,0

77:07:0012007:51 1482,0

77:07:0012005:16 5732,0

77:07:0015006:4389 20602,0

8 Ландшафтный заказник "Тропаревский" 77:07:0014010:1004 47654,0

77:07:0014010:1005 278136,0

9 Ульяновский лесопарк (квартал N 55) 77:07:0016001:4964 288452,0

10 Баковский лесопарк 77:07:0015005:29083 21556,0

77:07:0015005:28819 151038,0

77:07:0015005:28815 172811,0

11 Природно-исторический парк

"Москворецкий"

77:07:0001003:5 4439,0

77:07:0001003:12 1616,0

77:08:0015001:19 7000,0

77:08:0008010:4 1336,0

77:08:0000000:3383 44896,0

77:07:0001003:1792 5643,0

77:08:0008010:9 9800,0

77:07:0001001:1000 71017,0

77:07:0001001:29 240,0

77:08:0008012:1000 190876,0

77:08:0008009:54 8029,0

77:07:0001004:1000 217864,0

77:08:0008010:1069 2495,0

12 Комплексный заказник "Зеленоградский" 77:10:0001002:1001 1397909,0

77:10:0001003:1002 58194,0

77:10:0001005:1000 69551,0

77:10:0002008:1000 8510,0

77:10:0005002:1000 1270944,0

77:10:0005005:1001 498296,0

77:10:0005006:1001 78226,0

77:10:0002005:1002 7299,0

77:10:0002007:1008 934328,0

77:10:0002003:1004 364190,0

77:10:0001004:1000 126916,0

77:10:0004002:1000 963980,0

77:10:0002001:1004 96114,0

77:10:0002004:1009 718270,0

77:10:0004003:1004 69105,0

77:10:0002003:1003 208601,0

77:10:0002002:1002 26809,0

77:10:0002003:1005 21974,0

77:10:0005004:1000 9752,0

77:10:0003007:1000 61068,0

77:10:0004005:1000 129807,0

77:10:0001005:5402 82349,0

77:10:0001002:13 25060,0

13 Природно-исторический парк "Косинский" 77:03:0000000:1001 1547943,0

77:03:0000000:1000 771524,0

77:03:0010001:1024 8141,0

77:03:0010001:1483 3231,0

77:03:0010006:1004 308068,0

77:03:0010010:1044 173566,0

77:03:0010008:1040 305360,0

77:03:0010001:1482 914,0

77:03:0010008:26866 10283,0

77:03:0010004:1893 1415,0

77:03:0010001:1518 167,0

77:03:0010001:1519 993,0

77:03:0010008:1051 1846,0

77:03:0010001:1521 1355,0

77:03:0010001:1522 801,0

77:03:0010010:3272 2561,0

14 Природно-исторический парк "Измайлово" 77:03:0005023:1932 6324,0

77:03:0005020:70 27432,0

77:03:0006018:10 1621,68

77:03:0005023:21 11525,0

77:03:0005023:1008 7732896,0

77:03:0005023:1005 28535,0

77:03:0006018:1000 1128521,0

77:03:0005020:1005 68773,0

77:03:0005023:1004 1681165,0

77:03:0005023:1779 8652,0

77:03:0005023:1927 5200,0

77:03:0005023:1930 1819,0

77:03:0005001:9410 13707,0

77:03:0005023:1929 1208,0

77:03:0005023:1800 37811,0

77:03:0005001:9400 581,0

77:03:0005001:9401 5348,0

15 Объект природного комплекса N 80

Восточного административного округа

города Москвы "Лесопарк "Кусково"

(памятник садово-паркового искусства)"

77:03:0007001:1417 3293,0

77:03:0007001:1418 17886,0

77:03:0007001:1413 72195,0

77:03:0007001:1415 6859,0

77:03:0007001:1416 23335,0

77:03:0007001:1414 6212,0

77:03:0007001:1361 532498,0

77:03:0007001:1439 1975464,0

16 Объект природного комплекса N 180

Южного административного округа города

Москвы "Видновский (Зябликовский)

лесопарк (квартал 2)"

77:05:0011008:1006 203460,0

17 Объект природного комплекса N 189

Южного административного округа города

Москвы "Видновский лесопарк (квартал 13)"

77:05:0010009:1022 167804,0

18 Памятник природы "Родник у пруда "Бекет",

Загородное шоссе"

77:05:0001017:1007 18101,0

19 Памятник природы "Липовая аллея между

вл. 15 (корп. 1-3) и 17 (корп. 1, 2) по ул.

Красного Маяка"

77:05:0007006:1002 5149,0

20 Объект природного комплекса N 181

Южного административного округа города

Москвы "Аннинский лесопарк (квартал 30

Битцевского леса)"

77:05:0008006:1003 90878,0

77:05:0008006:1004 94102,0

21 Памятник природы "Боярышник на 2-м

Верхнем Михайловском пр., 4"

77:05:0001011:1003 219,0

22 Природно-исторический парк "Царицыно"

(памятник природы "Долина реки Язвенки")

77:05:0010009:1016 478081,0

23 Природно-исторический парк "Царицыно" 77:05:0010006:1866 3471,0

77:05:0010009:6673 718,0

77:05:0000000:3037 4879,0

77:05:0010009:6674 2595,0

77:05:0010009:6680 649,0

24 Памятник природы "Родник в склоне долины

реки Москвы в Зябликово"

77:05:0012007:1008 7894,0

25 Объект природного комплекса N 67 Юго-

Западного административного округа города

Москвы "Троицкий лесопарк (квартал 18

Тропаревского лесничества)"

77:06:0007006:1004 187556,0

26 Объект природного комплекса N 72 Юго-

Западного административного округа города

Москвы "Голубинский лесопарк (квартал 21

Тропаревского лесничества)"

77:06:0009001:1008 275392,0

27 Природно-исторический парк "Битцевский

лес"

77:06:0008002:1009 89282,0

77:06:0008010:1005 11363,0

77:06:0008009:1012 610285,0

77:06:0010001:1002 632,0

77:05:0008004:1007 79000,0

77:05:0007007:1005 68926,0

77:05:0007007:1007 83606,0

77:05:0008004:1006 12570,0

77:05:0008004:1005 1024,0

77:05:0007007:1006 7910,0

77:05:0007006:1004 9317,0

77:05:0006003:1928 117785,0

77:06:0008009:1008 3493,0

77:06:0010001:1306 12926570,0

77:06:0008009:1007 807,0

77:06:0008009:1006 1276,0

77:06:0008009:1005 11849,0

77:06:0008010:1004 102,0

77:06:0008009:1009 534536,0

77:05:0000000:2990 336537,0

77:05:0006006:2009 10112,0

28 Объект природного комплекса N 94 Юго-

Западного административного округа города

Москвы "Бутовский лесопарк (кварталы 13,

14), район Северное Бутово"

77:06:0011011:1008 876884,0

77:06:0011012:1000 501024,0

77:06:0011011:1007 53592,0

77:06:0011006:1002 8632,0

29 Объект природного комплекса N 100 Юго-

Западного административного округа города

Москвы "Бутовский лесопарк (квартал 30),

район Южное Бутово"

77:06:0012015:1046 41575,0

30 Объект природного комплекса N 101 Юго-

Западного административного округа города

Москвы "Бутовский лесопарк (квартал 30),

район Южное Бутово"

77:06:0012015:1045 13304,0

31 Объект природного комплекса N 113 Юго-

Западного административного округа города

Москвы "Бутовский лесопарк (квартал 36),

район Южное Бутово"

77:06:0012013:4422 730491,0

32 Памятник природы "Липовая аллея в

Зюзино"

77:06:0005008:1001 12125,0

33 Памятник природы "Долина реки Котловки" 77:06:0000000:1000 150178,0

34 Ландшафтный заказник "Теплый Стан" 77:06:0007009:1001 298304,0

77:06:0007001:1005 31296,0

77:06:0007002:1867 2789689,0

77:06:0007003:82 256,0

77:06:0007003:103 1482,0

77:06:0007003:121 2800,0

77:06:0007002:1937 334,0

77:06:0000000:5053 4750,0

35 Объект природного комплекса N 43 Юго-

Западного административного округа города

Москвы "Юго-Западный лесопарк (квартал 3

Тропаревского лесничества)"

77:06:0006001:11222 480749,0

36 г. Москва, Северное Бутово, 36 км МКАД,

внешняя сторона

77:06:0011009:1006 57553,0

37 Объект природного комплекса N 45

Северного административного округа города

Москвы "Химкинский лесопарк (кварталы N

32, 33 Красногорского леспаркхоза)"

77:09:0001007:1005 234523,0

77:09:0002014:1007 17829,0

77:09:0001003:2265 464390,0

38 Объект природного комплекса N 19

Северного административного округа города

Москвы "Хлебниковский (Коровинский)

лесопарк (квартал 126 леспаркхоза

"Северный")"

77:09:0002014:2150 33847,0

77:09:0002014:2151 19287,0

77:09:0002014:2152 33061,0

39 Объект природного комплекса N 17

Северного административного округа города

Москвы "Хлебниковский лесопарк (квартал

127 леспаркхоза "Северный") у платформы

Марк Савеловского направления

Московской железной дороги"

77:09:0002001:1376 102797,0

40 Памятник природы "Молжаниновское

верховое болото"

77:09:0006011:2001 80941,0

41 Памятник природы "Вашутинское

мезотрофное болото в районе

Молжаниновский"

77:09:0006013:1022 104008,0

42 Природно-исторический парк "Кузьминки-

Люблино"

77:04:0004006:1030 13379,0

77:04:0004006:1031 202725,0

77:04:0004008:1009 170017,0

77:04:0004006:13897 1260,0

77:04:0004006:1019 7286024,0

77:04:0004008:19 1100,0

43 Объект природного комплекса N 34 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский

(Алтуфьевский) лесопарк (кварталы 114,

116) с долиной р. Чермянки"

77:02:0002001:1000 144163,0

77:02:0002001:1001 177792,0

77:02:0002001:1002 253481,0

44 Объект природного комплекса N 54 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский

(Лианозовский) лесопарк между

Череповецкой ул. и Савеловским

направлением Московской железной дороги"

77:02:0001014:1000 106559,0

45 Объект природного комплекса N 53 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский

(Лианозовский) лесопарк между

Савеловским направлением Московской

железной дороги и железнодорожной веткой

в пос. Северный (2 участка)"

77:02:0001018:1000 20941,0

46 Объект природного комплекса N 27 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский

(Лианозовский) лесопарк"

77:02:0001012:1000 140958,0

77:02:0001007:1022 88977,0

47 Объект природного комплекса N 16 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский лесопарк

(кварталы 58, 68, 69, 70, 103), район

Северный"

77:02:0025014:1000 92880,0

77:02:0025014:1002 75042,0

77:02:0025014:1001 264670,0

48 Объект природного комплекса N 1 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский лесопарк

(кварталы 117, 118), район Северный"

77:02:0025010:1000 2066,0

77:02:0025001:1000 10682,0

77:02:0025010:1001 26660,0

77:02:0025001:1001 12295,0

77:02:0025010:1002 212061,0

77:02:0025011:1006 7376,0

77:02:0025011:1007 3422,0

77:02:0025011:1008 111940,0

77:02:0025011:1009 3881,0

49 Объект природного комплекса N 25 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский лесопарк

(квартал 129), район Северный"

77:02:0025017:1006 83884,0

50 Объект природного комплекса N 23 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский лесопарк

(квартал 102), район Северный"

77:02:0025017:1007 102670,0

51 Объект природного комплекса N 13 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский лесопарк

(квартал 119), район Северный"

77:02:0025012:1025 325457,0

52 Объект природного комплекса N 38 Северо-

Восточного административного округа

города Москвы "Хлебниковский

(Медведковский) лесопарк (квартал 101)"

77:02:0004001:1006 239800,0

53 Природно-исторический парк "Останкино" 77:02:0022002:4840 44215,0

54 Памятник природы "Родник на

левобережном склоне долины реки Яузы в

Старом Свиблово"

77:02:0014011:1002 3039,0

55 Ботанический сад "Сад имени П.И.

Травникова"

77:01:0005016:3289 2628,0

 Итого (кв. м)  69087803,68